RESOLUCION N° 1155
(12 de diciembre de 2019)

e

" Por medio de la cual se adjudica la Convocatoria PUblica de Menor Cuantia No. 319387 de

2019, que tiene por objeto contractual: "COMPRA DE INSTRUMENTOS MUSICALES PARA LA
DOTACION DE LOS TALLERES DE FORMACION MUSICAL, SALA DE ENSAYOS UDENAR Y HOME
STUDIO, EN EJECUCION DEL PROYECTO HOME STUDIO -GANA UDENAR".

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD DE NARINO
En uso de sus atribuciones legaies, reglamentarias y estatutarias, y

CONSIDERANDO

Que Colombia es un Estado Social de Derecho, organizado en forma de Republica unitaria,
descentralizada, con autonemia en sus entidades territoriales, democrdtica, participativay
pluralista fundada en el respeto de la dignidad humana, en el frabagjo, la solidaridad de las
personbs que la integran y en la prevalencia del interés general.

Que el articuto 2° de la Constitucién Politica establece que: (...} son fines esenciales del
"Estado: Servir a la comunidad, promover la prosperidad general y garantizar la efectividad

de los principios, derechos y deberes consagrados en la Consfitucién (...}".

Que el articulo 69° de la Constitucion Politica de Colombia garantiza la Autonomia

Universitaria y consagra que las universidades podrén darse sus directivas y regirse por sus

‘propios estatutos, de acuerdo conlaley.

Que el articuto 209° de la Constitucion Politica establece que la funcién administrativa esté
ai servicio de los intereses generaies y se desarrolla con fundamento en los principios de
igualdad, moralidad, eficacia, economia, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante
ia descentralizacion, ta delegacion y la desconcentracion de funciones.

" Que es obligacion de la Universidad de Narifio impartir las normas vy procedimientos

pertinentes dque permitan velar por la administracidn de los recursos financieros
garantizando eficacia, eficiencia, responsabilidad y transparencia.

Que mediante Resolucidn N° 0053 de 2018, se le delegd al Vicerrector Administrativo de la
Universidad de Narifio las funciones de ordenador del gasto para las convocatorias de
menor cuantia, las aperturas de propuestas y suscripcidn de contratos de la misma

‘naturaleza y cuantia.

Que el articulo 17° del Acuerdo 126 de 2014 concrefa la eficacia del principio de
bloneocic’m dentro del proceso contractual, en virtud del cual se observd que: "La
adquisicion de un bien o servicio responde a la identificacion, andilisis y estudio de una
necesidad con el fin de determinar la viabilidad técnica y econémica y estar programada
en el Plan General de Compras en coherencia con el*Plan de Desarrolfo garantizando

- agilidad, calidad y eficiencia en el proceso contractual”. '

" Que o unidad administrativa denominada Sistema de Bienestar Universitario es la

encorg'odo de conscligar el proceso contractual gue tiene por objeto: "COMPRA DE

| INSTRUMENTOS MUSICALES PARA LA DOTACION DE LOS TALLERES DE FORMACION MUSICAL.

SALA DE ENSAYOS UDENAR Y HOME STUDIO, EN EJECUCION DEL PROYECTO HOME STUDIG)-
GANA UDENAR". o 7
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Que por las caracteristicas del objeto del contrato v el presupuesto oficial destinado la
seleccion del contratista debid tramitarse por el procedimiento de Convocatorio PUblica
de Menor Cuonﬁ:cx, senclado en articulo el 21 del Acuerdo 126 de 2014 que dispone que la
Convocatoria de Menor Cuionh'd “Se realizard cuando lo contratacion sea superior a veinte
salarios minimos legales vrgem‘es (20 smmiv) e inferior o igual a ciento cincuenta ({150
smimiv)”.

Que el dia 27 de noviembre de la presente anualidad, se publicéd el pliego de la

convocatoria, el cual se encontraba respaldado en la conformacién del respectivo estudio

previo y en la existencia de disponibilidad presupuestal. concretada para matericlizar la

apertura de la Convoccn‘oruo Publica aludida. de tal forma fueron garantizados los principios

de publicidad, 1‘r0nsporencno entre otros.

Que el dia 29 de '_noviembre de 2019, en cumplimiento del cronégrama de la mencionada

convocatoria, hcjsto las diez de la mafiana {10:00 am), se recepciond dos (2} propuestas

{:<;rres|oor'ndien’res.‘i a jos siguientes oferentes:

No. ; ' PROPONENTE
} SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS

NIT N? 840.006.445-4

2 IMPORTACIONES WORSHP MUSIC LTDA

NIT N¢ 900.253.489

Que, siguiendo ef orden de!! cronograma, el dia 03 de diciembre de 2019 se llevd a cabo la
apertura de prorﬁuesfos y evaluacién de requisitos habilitantes, surtiéndose la publicacién
del informe conlos resultados el mismo dia en mencion, tanto en el Portal Web de
Contratacion de la Universidad y en el SECOP.

Que producto de la evaluacién de requisitos habilitantes y demdas requisitos se obtuvo el
siguiente cuadro de evaludcion:

! ‘ SIGNOS EDUCACION Y IMPORTACIONES WORSHP

PROPONENTE | TECNOLOGIA SAS MUSIC LTDA.

: | NIT N°840.006.445-4 NIT N° 900.253.689
CARTA DE PRESENTACION DE LA CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA. | :
CERTIFICACION PARA ACCEDER . CUMPLE CUMPLE

A LA INFORMAC'I(')N.

1
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE CUMPLE
{No es un requisito habilitante, $47'060.284 $45'359.764
mofivo por el cual no es
subsanable)

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL.
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE CUMPLE
: .
CERTIFICADO QUE ACREDITE LA CUMPLE NO CUMPLE
AUSENCIA DE RESPONSABILIDAD No se anexa certificado de
-FISCAL EXPEDIDO POR LA ausencia de responsabilidad
'CONTRALORIA GENERAL DE LA fiscal de la persona juridica.
REPUBLICA, |
CERTIFICADO QUE ACREDITE LA CUMPLE NO CUMPLE
AUSENCIA DE RESPONSAB!LIDAD No se anexa certificado de
| DISCIPLINARIA EXPEDIDO POR LA ; ausencia de responsobilidc%
i "1
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'| NACION: : juridica.

PARAFISCALES. .
REGISTRO UNICO DE CUMPLE NO CUMPLE
PROPONENTES Fecha de expedicion del
Regisiro Unico de
Proponentes mayor a 30 dias
calendario a la fecha de
1 _ : cierre de la convocatoria.
3 INS‘;CRIAPCIéN BANCO - DE CUMPLE CUMPLE
| PROVEEDORES. . : '
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE
MiINIMA REQUERIDA-habilitante
CAPACIDAD FINANCIERA. CUMPLE NO CUMPLE
indice de endeudamienio
_ mayor al 50%
CERTIFICADO DE  CUENTA CUMPLE CUMPLE
"BANCARIA |
Oferta técnica {anexo N° 5) CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS ESPECIFICOS PARA NO APLICA NO APLICA

PROCURADURIA GENERAL DE LA disciplinaria de la_ persona

-CERTIFICADO QUE ACREDITE LA CUMPLE CUMPLE
'AUSENCIA DE ANTECEDENTES
JUDICIALES EXPEDIDO POR
AUTORIDAD COMPETENTE.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA NO CUMPLE CUMPLE
OFERTA. Falta recibo de pago
T de ia polza de
seriedad de la ofertq

REGISTRO UNICOQ TRIBUTARIO. CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION DE CUMPLE CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE

QBL.IGACIONES ‘CON LOS
$ISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

‘PROPONENTES PLURALES.

Que el dia 04 de diciembre del afo en curso, fecha establecida en el cronograoma de la
convocatoria para la presentaciéon de subsanaciones, et oferente SIGNOS EDUCACION Y
TECNOLOGIA SAS subsano las falencias en su propuesta, por su parte el oferente
IMPORTACIONES WORSHP MUSIC LTDA, no allegé los documentos y requisitos solicitados en

" el informe de evaluacion de requisitos habilitantes, configurandose para esta propuestas,

la causal de rechazo N° 1 consignada en el numerat 8.3 del pliege de condiciones, que o

' su tenor dispone: "Si dentro del plazo establecido para subsanar la ausencia o falta de

requisitos, el proponente que debiera hacerio no lo hiciera o realiza la subsanacion de

_ forma incorrecta o no allegue los documentos y/o acloraciones requeridas en el término
sefialado por fa Universidad”.

B Que el dia 09 de diciembre de 2019, se llevé a cabo la evaluaciéon de factores ponderables

efectbada por el Comité técnico, teniendoc en cuenta tres (3) criterios ponderacion:

- ) Condiciones econdémicas- precio (50 puntos}, b) vaior agregado (25 puntos) y ¢} garantia
- {15 puntos} d) Apoyo a la Industria Nacional (10 puntos). La evaluacion efectuada por

comité técnico evaluador fue la siguiente: -~y
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Factores de evaluacién SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS
‘ ; NIT N°840.004.445-4

a) Condiciones econdmicas- precio {50 50

puntos) '

b) valor agregado (25 puntos) 0

c) garantia (15 puntos) 0

d) Apoyo a la Indusiria Nacional {10 10

puntos}. : ,

Puntaje Total : 40 puntos

Que el dia 10 de diciembre de la presente anualidad, no se formuld observaciones a la
evaluacion de factores ponderables.

Que en consecuencia a lo anteriormente expuesto, la oficina de Compras y Contratacion,
recomiendan al Vicerrector Administrativo de la Universidad de Narifio, la adjudicacion de
de la Convocatoria publica de menor cuantia N° 319389 de 2019, gque tiene por objeto
contractual: "COMPRA DE INSTRUMENTOS MUSICALES PARA LA DOTACION DE LOS TALLERES
DE FORMACION MUSICAL, $ALA DE ENSAYQS UDENAR Y HOME STUDIO, EN EJECUCION DEL
PROYECTO ‘HONiE STUDIO; -GANA UDENAR”, al proponente SIGNOS EDUCACION Y
TECNCLOGIA SAS, identificado con NIT N° 814.006445-4, representado legalmente por
JALED GUSTAVO NASIF CONTRERAS, identificado con cédula de ciudania N® 94,450,857 de
Cali (VC), por un }foior de cuarenta y siete millones sesenta mil doscientos ochenta y cuatro
pesos M/CTE {$47;'060.284) IVA incluido, toda vez que en la presente Convocataria Publica
se satvaguardaron los intereses de la Administracion Publica, los principios de la Funcidn
Publica, de la Contratacion estatal, y los derechos fundamentales que pudieron verse
involucrados en el presente frémite contractual, asi como también se rediizd una adecuada
ponderacion de criterios y i‘cctores de evaluacién de distinta naturaleza, que permitieron
la seleccidn objetiva de la mejor propuesta que en todo caso logra satisfacer los intereses
de la Universidad.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVE

ARTICULO 1°- ' Acoger la recomendacion emanada de g Oficinag de Compras v
; Contratacién de la Universidad de Narifio, y en consecuencia

' adjudicar la Convocaioria publica de menor cuantia N°® 31938% de

i ' 2019, que liene por objeto contractual: “COMPRA DE INSTRUMENTOS

) : MUSICALES PARA LA DOTACION DE LOS TALLERES DE FORMACION
' MUSICAL SALA DE ENSAYOS UDENAR Y HOME STUDIO, EN EJECUCION

DEL PROYECTO HOME STUDIO -GANA UDENAR". al proponente
SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS, identificado con NIT N°
814.006445-4 representado legalmente por JALED GUSTAVO NASIF
CONTRERAS, identificado con cédula de ciudania N° 94.450.857 de
Cali (VC). por un valor de cuarenta y siete millones sesenta mil
! doscientos ochenta y cuatro pesos M/CTE ($47'060.284) IVA incluido

ARTICULO 2°. . El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de
; publicacion vy deja sin efecto cudlquier disposicidn que le sed

contraric.
ARTICULO 3°, ’ Ordenar a la Oficina de Compras y Contratacion de la Universidad

de Narifio que proceda a efectuar las publicaciones requeridas
segun las normas estatuiarias v legales vigentes aplicables,
plataformas como el SECQOP y el Porial de Contratacion institucio

-
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ARTICULO 4°.

ARTICULO 5°.

ARTICULO 6°. -

S

Nofificar el contenido del presente acto oadministrativo ¢l
represenianie legal de SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS.

Adviértase que contra la presente decision no procede recurso
alguno por su cardcter irevocable conforme o dispuesto en el
paragrafo 1° del articulo 77 de la Ley 80 de 1993.

Oficina de Compras y Coniratacion. Facultad de Artes, Control
interno  de  gestion, Departamento  Juridico v Vicerrectoria
Administraliva anctaran lo de su cargo.

" Dadd en Pasto, alos doce {12} dios del mes de diciembre de dos mil diecinueve (20:19).

NOTIFIQUESE, CQ

Y ﬁwmss

JAIRO ANTORIO GUERRERO GARCIA
VICERREZTOR ADMINISTRATIVO
UNIVERSIDAD DE NARINO

‘ _Proyecté: Daniel Portilla Guerrero - Profesional Compras y Cont ién.
Revisd: Neiry Obondo CH. - Coordinadora Compros y Contrataciq



